UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA.
NUmero de oficio: FGE/UT/1606/2024
Asunto: Respuesta de Solicitud de acceso a
la informacidn de No. de folio
250483000062124.

Culiacdn, Sinaloa, 15 de agosto de 2024.
FOLIO 250483000062124.

En relacién a su solicitud de informacién con nimero de folio: 250483000062124, recibida
a través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA, que para tal efecto
prevé la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa, y
en la que textualmente sefala:

“San Ignacio

En relacién al nimero total de victimas del delito de violacién en el afio 2023 en el
municipio de San Ignacio:

¢NUmero de denuncias?

¢NUmero de victimas?

¢Cudntas victimas fueron mujeres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cuadntas victimas fueron mujeres menores de 18 afos, es decir nifias o adolescentes
y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres menores de 18 afos, es decir nifias o adolescentes
y a qué rangos de edad pertenecen?”

En relacion a lo anterior, se informa que de conformidad en lo establecido en el articulo
76 de la Constitucion Politica del Estado de Sinaloa; y articulos 2 v 4 de la Ley Orgdnica de
la Fiscalia General del Estado de Sinaloa, la Institucion del Ministerio PUblico se organiza en
una Fiscalia General del Estado como érgano publico Constitucionalmente Auténomo,
dotado de personalidad juridica y patrimonio propios, promotor, respetuoso, protector y
garante de los derechos humanos, cuya competencia es la investigacién de los delitos
del orden comun cometidos en el territorio del Estado y de manera exclusiva, el ejercicio
de la accién penal ante los tribunales.

En ese sentfido, atendiendo lo sefalado en los articulos 1, 3 fraccién Il y XXV, 4, 19, 20, 68
fracciones Il, IV y V; 126 segundo pdrrafo, 128, 130, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y
Acceso ala Informacién Publica del Estado de Sinaloq, se le remite en documento ANEXO
la informacién proporcionada por el drea competente a esta Unidad de Transparencia.
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Sirvase de fundamento lo dispuesto en el articulo 9, fraccion VIl de la Ley Organica de la
Fiscalia General del Estado de Sinaloa; y articulo 12, fraccién |, inciso g) y 23 fraccion I del
Reglamento de la Ley Orgdnica de la Fiscalia General del Estado de Sinaloa.

Sin ofro asunto que tratar en particular, le envio\uxafgordiol saludo.
/

ATENTAMENTE
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LIC. SADDAM ABIGA
C.c.p. Archivo.- UNIDAD DE
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Direcciéon General de Tecnologias de Informacion

NUmero: DGTI/2482/2024
Asunto: El que se indica

, Culiacan, Sin; a 08 de Agosto de 2024.
LIC. SADDAM ABIGAEL SOSA GUTIERRELZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.
PRESENTE.-

Dando cumplimiento a su solicitud de informacion mediante oficio 1435/2024, de fecha de
recibido 05 de Agosto de 2024, mediante el cual solicita lo siguiente:

“San Ignacio

En relacién al niUmero total de victimas del Delito de Violacién en el afio 2023 en el municipio de San Ignacio:
é¢NUmero de denuncias?

¢Numero de victimas?

¢Cudntas victimas fueron mujeres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres y a qué rangos de edad perfenecen?

¢Cudntas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a qué rangos de edad
pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a qué rangos de edad
pertenecen?”

Para el seguimiento de la informacion publica nUmero de folio 250483000062124., recibido a
tfravés de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA.

Por lo anterior, una vez concluido el proceso de buUsqueda con los criterios previomente
establecidos, en los bancos de informacién digital de esta institucidn, sin omitir que se deriva
del registro que realizan en los sistemas, el personal de las diferentes dreas en el ejercicio de
sus funciones.

Se anexan impresiones con los resultados obtenidos a la fecha que se informa.

Qra enviarle un cordial saludo.

Sin ofro particu ||'|vecho lo oco' I
GE

ATENTAMENTE.
DIRECTOR GE

LIC. NICOLASCARLOS SANCHE®R chg.ER
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FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

OFICIO: 1435/2024 FECHA RECIBIDO 05 DE AGOSTO DE 2024.

A TRAVES DE PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA
FOLIO: 250483000062124

SOLICITO LO SIGUIENTE:

“San Ignacio

En relacién al nimero total de victimas del Delito de Violacién en el afio 2023 en el municipio de San Ignacio:

é¢Numero de denuncias?

¢Numero de victimas?

éCudntas victimas fueron mujeres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a qué rangos de edad pertenecen?
¢Cudntas victimas fueron hombres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a qué rangos de edad pertenecen?”

“San Ignacio
En relacion al nimero total de victimas del Delito de Violacién en el afio 2023 en el municipio de San Ignacio:
éNumero de denuncias?

- TOTAL
CARPETAS DE INVESTIGACION 2003 | s
VIOLACION 0 0

NOTA: SON CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE VIOLACION, EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO DURANTE EL
ANO 2023.

¢Numero de victimas?

TOTAL
PERSONAS VICTIMAS 2023 GENERAL
VIOLACION 0 0

NOTA: SON PERSONAS REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMA, EN CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE
VIOLACION, EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, EN EL ANO 2023.

éCuantas victimas fueron mujeres y a que rangos de edad pertenecen?

) TOTAL
PERSONAS ViCTIMAS 2023 | oo
MUJERES 0 0

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO FEMENINO, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS
POR EL DELITO DE VIOLACION, EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, EN EL ANO 2023, DESGLOSADO POR RANGO DE EDAD DE LA
VICTIMA.
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FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

OFICIO: 1435/2024 FECHA RECIBIDO 05 DE AGOSTO DE 2024.

A TRAVES DE PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA
FOLIO: 250483000062124

¢Cudntas victimas fueron hombres y a que rangos de edad pertenecen?

] TOTAL
PERSONAS VICTIMAS 2023 | o
HOMBRES 0 0

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO MASCULINO, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE INVESTIGACION
INICIADAS POR EL DELITO DE VIOLACION, EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, EN EL ANO 2023, DESGLOSADO POR RANGO DE EDAD
DE LA VICTIMA.

¢Cudntas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a que rangos de edad

p TOTAL
PERSONAS VICTIMAS 2023 GENERAL
MUJERES MENORES DE 18 ANOS 0 0

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO FEMENINO, MENORES DE EDAD, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE
INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE HOMICIDIO DOLOSO, EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, EN EL ANO 2023,
DESGLOSADO POR RANGO DE EDAD DE LA VICTIMA.

¢Cudntas victimas fueron hombres menores de 18 afios, es decir nifios o adolescentes y a que rangos de edad
pertenecen?

. TOTAL
PERSONAS VICTIMAS 2023 GENERAL
HOMBRES MENORES DE 18 ANOS 0 0

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO MASCULINO, MENORES DE EDAD, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE
INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE VIOLACION, EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, EN EL ANO 2023, DESGLOSADO POR
RANGO DE EDAD DE LA VICTIMA.
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